gulorum caritas erga proximos, hinc eorundem preces, labores dolores-

que ad summum efficacitatis apicem adsurgunt ; hinc denique studium 

excitatur sese Divino Cordi consecrandi Eique piamenta assidue exhi

bendi, quibus, Ipso pollicente, torrentes miserationis et gratiae in ho

mines, tot miseriis implicitos, novimus esse largiendos et revera passim 

in eosdem efEundi. 

Nec praetermittendum est hanc, quam diximus, veluti summam et 

quasi compendiariam regulam curae pastoralis, ope « Sectionum » pecu

liarium quas haec Sodalitas promovet — ut, exempli gratia, ope « Foe

derationum a Sacratissimo Corde Iesu » pro viris, et « Cruciatae Eucha

risticae » pro pueris, quas Apostolica haec Sedes summopere iam di-

laudavit — posse facilius aptari ad diversas civium classes, ita quidem 

ut uniuscuiusque indoli, optatis, necessitatibus magis respondeat. 

Quae cum ita sint, nova Statuta Piae Consociationis « Apostolatus 

Orationis » auctoritate Nostra libenter probamus ; eamque, hoc modo 

conformatam, sacrorum Antistitibus etiam atque etiam commendamus, 

futurum omnino confisi ut iidem accurate diligenterque pro sua cuius

que parte eamdem sint propagatum. Spem etenim fovemus certam, fore 

ut haec Pia Sodalitas, nedum munera aliorum Operum Apostolicorum 

impediat vel usurpe t, eadem potius ad altiorem sanctitudinis gradum 
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evehat, omnes imbuendo sanctitatis et amoris erga Deum hominesque 

spiritu, qui in Sanctissimo Corde Iesu assidue viget et ad congrue ope

randam movet. 

Caelestium interea gratiarum auspicem paternaeque benevolentiae 

Nostrae testem, cum tibi, dilecte fili, tum singulis eiusdem Consocia

tionis moderatoribus ac sodalibus Apostolicam Benedictionem pera

manter in Domino impertimus. 

Datum Romae, apud S. Petrum, die x x v n i mensis Octobris, in festo 

Domini Nostri Iesu Christi Regis, anno MDCCCCLI , Pontificatus Nostri 

tertio decimo. 

P IUS PP . XI I 

I I 

AD C L A R I S S I M U M V I R U M F E L I C E M BATTAGLIA, UNIVERSITATIS STUDIORUM BONO

NIENSIS RECTOREM M A G N I F I C U M : OCTAVO ELAPSO SAECULO A (( DECRETO 

GRATIANI )) EDITO. 

P I U S PP . XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Quod Nobis 

renuntiatum est, Bononiensem studiorum universitatem octavum exa

ctum saeculum mox celebraturam esse, ex quo Decretum a Graziano 

editum fuit, cum haud uno nomine sit valde probandum, id ipsum laude 

exornare Nostra non ambigimus. 

Decorum profecto et utile est praeclarum istud doctrinarum domici

lium tanti viri, qui istic vixit et iuris ecclesiastici disciplinam professus 

est, opus plurimi momenti et molis novis studiis in apricum proferre et 

variis ex partibus illustrare. Gratianus enim propterea quod ecclesia

sticos canones elapsarum aetatum — ingentem et informent legum cumu

lum —- reperit, ordine collocavit, sapienti addita commentatione digessit, 

apud posteros merito aestimatus est ecclesiastici iuris docendi altor et 

parens. Cuius eximii laboris tantus fuit exitus ut innumeri iuris cultores 

postea in explanatione eiusdem Decreti incubuerint indeque legum scien

tia imbuti sint ; quod Decretum primum editorum canonum Corpus fuit 

et Codici iuris canonici publica auctoritate promulgando, quamvis diu

turna post aeva, iter quodammodo stravit. 

Optamus igitur avemusque, ut doctorum virorum conventus, istic 

habendus, prosperos assequatur affectus atque tot inter avia et devia, 

quibus praesens, infestum virtuti, exagitatur saeculum, recti et iusti 
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amor pollentior inde effloreat. In hoc eximio et perutili studio praecellere 

sane debet Bononiensis studiorum Universitas, quae, tot inter praeclaras 

laudes per saeculorum decursum demessas, Gratiani nomen et opus re

censet, itaque per virtutis et doctrinae, negatum ignavis, iter, ad celsiores 

usque ascensus excipit incitamenta. Quod quidem dum vehementer cupi

mus, salutaria et fausta quaelibet a summo aeternoque Deo, a quo cuncta 

defluunt bona, tum tibi tum universis, qui supra memorata agent sol

lemnia, necnon laboribus, quos ipsi exantlabunt, et consiliis, quae pro

vida sument, adprecati, Apostolicam Benedictionem impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum, die x x mensis Martii anno MDCCCCLII, 

Pontificatus Nostri decimo quarto. 

P I U S P P . XI I 

ALLOCUTIONES 

I 

Ad christifideles, die Paschatis Resurrectionis D. N. Iesu Christi, 

devota omina Summo Pontifici ac Veneratissimo Patri in foro Sancti 

Petri proclamantes * 

Romani ! Ospiti pasquali della Città eterna ! Diletti figli e figlie di 

tutto il mondo ! 

Ancora una volta, giubilante e trionfante, è risonato sulla terra l'an

nunzio dell 'Angelo della Pasqua, che invita le anime alla santa letizia : 

Surrexit! Gesù è risorto ! Alleluia ! 

Fedeli cristiani, voi avete ben ragione di esultare, celebrando il 

radioso giorno della Risurrezione : in esso, Gesù ritornò alla vita ; in 

esso la sua divina missione, che agli occhi dei pavidi sembrò offuscarsi